REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. ;2/‘;7 prot. Shkodér, mé ()" / 9 1.2020
VENDIM
N3 dats IS /0 12020

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve, né mbledhjen e tij t& datés 05.08.2020, shqyrtoi
ankesén e z.Adem Bekteshi t& datés 03.08.2020, me objekt: “Ankesé dhe kérkesé pér
rinumé&rim votash dhe kérkesé pér pavlefshmméri”. KIZ pasi shqyrtoi kété ankesé,

VEREN

Z.Adem Bekteshi ka depozituar né KIZ, kérkesén ankimore me objekt “Ankesé dhe
kérkes€ pér rinumérim votash dhe kérkesé pér pavlefshmméri”, e datés 03.08.2020, e
cila &shté regjistruar n¢ Regjistrin e Korrespondencés s¢ KIZ, me nr. 217 prot., me
daté 04.08.2020.

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve, ka shpallur rezultatin e zgjedhjeve pér
autoritetet drejtuese dhe organet drejtuese né USH, pérkatésisht me Vendimin nr. 23
daté 30.07.2020 pér miratimin e tabelés pérmbledhése t& rezultateve pér Rektor té
USH-s¢ dhe me Vendimin nr.29, daté 03.08.2020 pér shpalljen e fituesit t& Rektorit t&
Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugqi”.

Sipas ¢do lloj interpretimi t& zgjeruar, t& kuptimit t& afatit, bazuar né nenin 36 pika 3
t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe organet
drejtuese né USH” , afati i fundit pér dorézimin ¢ ankimeve, mund t& ishte deri né
orén 16:00 t& datés 02.08.2020.

Bazuar né nenin 36 pika 1, 2, dhe 3, z.Bekteshi si kandidat dhe askush n& emér t& tij,
nuk ka béré ankes¢ brenda afatit t& p&rcaktuar né Rregulloren e zgjedhjeve né USH,
né lidhje me rezultatet e tabelave p&rmbledhése t& ardhura nga t& gjitha KZF-té, t&
datés 30.07.2020. N& kéto kushte, KIZ e vler&son jashté afatit kérkesén né fjalé, e pér
pasojé€ ankesa e tij nuk mund t&€ merret parasysh nga KIZ.

PER KETO ARSYE

Bazuar né nenin 6 pika 2, germa h dhe i, nenin 7, pika 7 germa g, nenin 36 pika 1,
pika 2, pika 3, dhe pika 5, t& Rregullorés “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet
drejtuese dhe organet drejtuese né USH”,




VENDOSI:
. Mospranimin e shqyrtimit t& ankesés s¢ paragitur nga z.Adem Bekteshi me objekt
“Ankesé dhe kérkesé pér rinumérim votash dhe kérkesé pér pavlefshmméri” e datés

03.08.2020, me nr.217 prot., me dat& 04.08.2020.

. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.
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